Nota. Comparada a nomeação com a doação, segundo o systema a §.301., em que casos o nomeado como qualquer outro donatario seja obrigado ás dividas do nomeante, vej. Conciol. de Hered. Art. 4.

§. 992.

Conclusão 12.<sup>a</sup>: Tambem se dão dinheiros para entradas nos Prazos, como suppõe Valasc. Q. 10. e o outro Valasc. All. 28. a n. 40. e a

Ord. L. 4. T. 41; em quanto em certos casos prohibe, Fulgin. de Contra et. Q. 16. et de Laudem. Q. 1. n. 9. v. §. 84.: consequentemente, como no caso do §. 987., este preço he hereditário, e o successor obrigado por outro tanto aos credores do Emphyteuta, que deo esse dinheiro na entrada do Prazo, como se o comprasse. Assim o vi julgado na Relação do Porto. (Limita-se e mfim no que o Foreiro deo de entrada para se lhe fazer o Prazo.)

#### ARTIGO IV.

*Quando, e em que casos se possa penhorar, e arrematar o Prazo de hum dos Cônjuges por dividas do outro, delle, ou communs, contrahidas antes ou depois do matrimonio.*

#### §. 993.

Esta Questão, que Peg. no Tom. 8. For. C. 122. n. 20. diz que não virá tratada por algum Reinicula, elle desde o n. 3. até o n. 8. com distincção de casos a decide assim: “Si debitum fuit contractum ante matrimonium ab uxore, cujus est emphyteusis, tunc deficientibus aliis bonis, liabent creditoris actionem contra mulierem, ad hoc ut debitum solvatur ex ipsa emphyteusi, in qua fieri potest executio, et debet, in fôrma Ord. L. 3. T. 93. §. 3. et L. 4. T. 95. §. 4. ibi = *nos bem que trazer.* = Si autem debitum sil contractum a marito ante matrimonium, et emphyteusis sit uxoris, tunc non habent creditores actionem contra dictam emphyteusim, quam uxor ex parte suo acquisivit; et si ex tali debito subhastetur, est subhastatio nulla, et potest eam reivindicara uxor etiam constante matrimonio, ut judiuatum vidi me patrocinate in causa Emmanuelis de *Mello da Silva*, contra Blasium *Correa* et Antonium *Correa da Silva*. — Tota controversia consistit, an constante matrimonio debitum contrahatur a marito simpliciter, aut cum hypotheca, an si tile non habeat bona, creditoris habeant actione ad hoc ut valeant sibi solvi uxoris ex bonis

acquisitia constante matrimonio, et extradotalis, vel quando emphyteusim adduxit. Videbatur dicendum, executionem faciendam esse in bonis emphyteuticis, quia debitum fuit contractum constante matrimonio, ita solvi debet ex bonis communibus, ex Peg. Ord. L. 4. T. 95. §.4 et ex DD., quos refert Pereir. Dec. 50. et 86., et aliis B supra citatis. — Sed contrarium mihi videi ur esse sequendum, et nullam competere actionem contra emphyteusim uxoris, quia si debitum est solvendum est bonis communibus, emphyteusis non est comraunis, nec cum viro communicatur, nec in illis manet superstes in capite casalis, nec in illorura possessione, licet matrimonium sit contractum secundum generalem consuetudinera Regni, non manet in capite, et possessione talium bonorum: quia cum prefata emphyteusis sit uxoris, nihil in illa habet maritus, nec cum illo communicatur, nec e contra, ut inquit Ord. L. 4. T. 95. §. 1. et T. 96. §. 21., Pinheir. de Cens. et Emphyt. Disp. 5. 2. P. §. 5. n. 173. et 174., Valasc. de Partit C. 6. n. 18. 19. et 20.—Atque ita in emphyteusi non potest fieri executio, contradicente uxore; quia sicuti non fieri potest in dotalibus bonis pro debito etiam communi, ut diximus d. C. 8. in noviss. impresa. For. pag. 579. et ultra cos Pereir. Dec. 86. n. 6 , ita etiam non potest fieri in dicta emphyteusi, quia uxori pertinet, et reputatur pro bonis extra dotem propter nuplias, quando ei fuil dota ta post matrimonium, ut notai, asserit, et probat Fulgin. T. de Laudem. Q. 21. n. 7. v. *Cum sim bona extra dotem* — Et ita si facta fuerit in emphyteusi uxoris executio, potest illa, ut ter lia, executionem impedire ratione dominii ut similibus bonis uxoris loquendo, notat Posth. de Subhast. Impect. 18. n. 4. 5. 6. 7. et seqq. et disputatum vidi in Causa Dominici, etc.:" Da mesma fórmula o Prazo da mulher não pode arrematar-se por divida de crime do marido, e o filho herdeiro da mãe pode reivindica-lo. Peg. 7. For. Cap. 239. n. 21. *cum sequentib.*(Resolve-se com distincção este Art. IV.)